
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

POSILA PRO KŘESŤANSKÝ ŽIVOT  

(MAL 3:13-18) 

 

Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co je nad 

vámi, kde Kristus sedí na pravici Boží. 

Koloským 3:1   

 

Malachiáš 3:13  "Příliš smělá jsou vaše slova proti mně, praví 

Hospodin. Ptáte se: »Co mluvíme proti tobě?« 

14  Říkáte: »Sloužit Bohu není k ničemu. Co z toho, že jsme před 

ním drželi stráž a že jsme chodili před Hospodinem zástupů 

zachmuřeně? 

15  Proto za šťastné pokládáme opovážlivce. Mají úspěch, ač se 

dopouštějí svévolností, pokoušejí Boha, a přece uniknou.«" 

16  Tehdy ti, kteří se bojí Hospodina, o tom rozmlouvali; Hospodin 

to pozoroval a slyšel. A byla před ním sepsána pamětní kniha se 

jmény těch, kteří se bojí Hospodina a mají na mysli jeho jméno. 

17  "Ti budou, praví Hospodin zástupů, v den, který připravuji, mým 

zvláštním vlastnictvím, budu k nim shovívavý, jako bývá shovívavý 

otec k synu, jenž mu slouží." 

18  Potom uvidíte rozdíl mezi spravedlivým a svévolníkem, mezi 

tím, kdo Bohu slouží, a tím, kdo mu sloužit nechce. 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: KDE JE TVŮJ POKLAD, TAM BUDE I TVÉ 

SRDCE 
 

Biblické odkazy:  
 Jer 29:10; Neh 8; Kol 1:15; Žd 1:3; Mt 6:21;  

 

II. DALEKO OD BOHA (13-15) 
A. Srdce, které nezná Boha 

 

B. Slepota hříchu 

 

C. Projevená pýcha 

 

Biblické odkazy:  
  Mal 1-3;  Žd 13:8; Jb 40:4; Ž 73:2-3, 16-17;   

 

III. NADĚJE JE U PÁNA (16A) 
A. Nesmírně slitovný Bůh 

 

B. Pojď k Pánu! 

 

 Biblické odkazy:  
 Mal 1:2; Neh 9:17; Žd 3:7-8;  

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. UJIŠTĚNÍ OD PÁNA (16B-18) 
A. Kniha života 

 

B. Hospodinovo zaslíbení 

 

Biblické odkazy:  
 Zj 20:12-15; Zj 3:5;  

 

 

  

 

OÁZA, KOPR, UCPAT, PUSŤ, 

BLECHA, ČÁST, ZÁŘÍ, ROPOVOD, 

STENY, AFÉRY, MUKA, INKA, FILM, 

DIÁŘ, FREE, TAKT, OPÁL, OTAVY, 

ŠPÁLA, ANOA, EVKA, TYLY, APLAUS, 

POTAH, TRKY, AKLÉ, MÁTI, FANT, 

MINCÉŘ, NÁPLŇ, HOSPODA, ZEMĚ, 

STŘIH, KILO, KAŠE, UREUS, URAN, 

VZRUCH, DEKO, PAPÁ, BUBNY, 

ELSA, MERA 

Tajenka: 

2 Petrův 1:16  Nedali jsme se vést vymyšlenými bájemi, ale zvěstovali jsme vám slavný  

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

jako očití svědkové jeho velebnosti. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. srpna 2020 © BSK UL 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení a 

Památka Páně (Kazatel 10,1-11) Jan Suchý, písně Markéta 

Borovanská. 

V neděli 6.9. budeme mít, dá-li Pán, ve sboru společný oběd. 

V nedělil 13.9. budeme pokračovat ve studiu knihy Úsilí o svatost, kap. 6 

Zápas o svatost, str. 42-46 a 116-118. 

 

Alžírsko: Soud potvrdil rozhodnutí o nařízeném uzavření 

modlitebny 

Sbor ‚Pramen života‘ ve městě Makouda je druhým největším 

protestantským společenstvím v Alžírsku s téměř 700 členy. V říjnu 2019 

bylo vydáno rozhodnutí o oficiálním uzavření a zapečetění jeho 

modlitebny. Stejně byla postižena ještě další dvě společenství. Rozhodnutí 

vycházejí z Nařízení 06-03, podle kterého je k využívání budov k 

nemuslimským bohoslužbám zapotřebí předchozí úřední povolení. Od 

přijetí nařízení v roce 2006 však příslušné úřady neschválily ani jednu 

podanou žádost. Proto se stalo běžnou praxí, že si křesťané pronajmou 

budovu a dodatečně informují místní úřady, že ji využívají k bohoslužbám. 

Od listopadu 2017 však úřady začaly dodržování nařízení striktně 

vyžadovat a křesťané museli několik budov přestat používat. Ve stejný den, 

kdy byla uzavřena modlitebna společenství Pramen života, muselo přestat 

používat svou modlitebnu také další společenství. 

 
Kdo sází a kdo zalévá, patří k sobě, ale každý podle vlastní práce obdrží svou 

odměnu. 
1 Korintským 3:8   


